
ErasmusErasmus
ve frankofonních zemích

Příprava



Chci vyjet, jak začít?

Na stránkách katedry nalézt seznam nabízených univerzit
Na stránkách zahraniční univerzity nalézt dostupné možnosti studia
Vybrat si 3 nejatraktivnější univerzity
V systému Isois vyplnit přihlášku
Dodat požadované dokumenty : 

strukturovaný životopis
motivační dopis
plán studia
výpis známek z Isu
jazykový certifikát (pokud student vlastní)

odeslat přihlášku
donést dokumenty v papírové verzi společně s papírovým formulářem



Jsem vybrán, co teď?

Vyplnit v přihlášce zbývající údaje - jazyk výuky, číslo účtu...
Stejné číslo účtu vyplnit i do Isu
Založit learning agreement = vypsat všechny předměty, které student
bude na zahraniční univerzitě studovat
Vyplnit přihlášku na zahraniční univerzitě a dodat požadované dokumenty
Čekat na akceptační dopis od zahraniční univerzity
Po jeho získání nahrát do Isoisu



Learning agreement
Vyplnit všechny předměty, které na zahraniční univerzitě budou studovány
Dohledat kódy předmětů
Počet kreditů 
Způsob uznání 
Min. 20 ECTS
Podpis oborového koordinátora
Podpis koordinátorky CZS
Podpis studenta
Nahrát do Isoisu





Co dalšího před odjezdem?
Zařídit si pojištění 
Sehnat si CO NEJDŘÍVE ubytování  (některé školy nemají koleje) 
Nejdříve 3 týdny před začátkem pobytu jít na CZS podepsat smlouvu
Zaevidovat svůj zahraniční pobyt v Isu



Evidence zahraničního pobytu



Během pobytu

Změna Learning agreement - nejpozději 5 týdnů po začátku semestru
Prodloužení pobytu - žádost nejpozději 30 dnů před plánovaným odjezdem
Zkrácení pobytu 

o více než 5 dní - zaslat formulář koordinátorovi na CZS
o méně než 5 dní - emailem CZS koordinátorovi, oborovému
koordinátorovi, zahraniční univerzitě
vrácení poměrné části finanční podpory



Confirmation of study period 
Nahrát do Isoisu max. 10 dní po ukončení pobytu
Formulář MU

Transcript of Records 
Nahrát do Isoisu max. 5 týdnů po zveřejnění výsledků

EU Survey
Vyplnit do 30 dnů po obdržení emailové výzvy

Evidence zahraničního pobytu
Do Isu nahrát Confirmation of study period + Transcript of Records

Následně podat žádost o uznání kreditů 
V sekci stáže a pobyty
Jen úspěšné předměty - vyplnění informací o předmětech

Po ukončení pobytu



Žádost o uznání kreditů

Zvolit správné období mobility

Vyplnit informace o předmětu

Zadat zkratku, popř. založit nový předmět



Praktické rady
Před pobytem 

Před podáním přihlášky zkontrolovat kriminalitu, polohu a možnosti
studentského života ve městě
Ubytování shánět s dostatečným předstihem 
Schůzku na CZS k podepsání smlouvy rezervovat co nejdříve to půjde -
kapacita se rychle plní 

Během pobytu
Pokud škola nabízí, tak se zúčastnit Erasmus Welcome days
Připojit se k ESN (Erasmus student network) - různé akce, výlety, návštěvy
divadel s ostatními Erasmus studenty pod záštitou místních studentů
Některé školy nabízí sporty nebo jiné aktivity
Najít si čas pro sebe



Je to jedinečná příležitost, 
jak nasbírat nové dovednosti, získat více
sebevědomí a poznat blíže sám sebe. 

Každý by měl vyjet!


